
 

 

Delibera del Presidente n. 3 del 26.04.2022 
 

 
Automobile Club Terni 

 
Il Presidente 

 
 
CONSIDERATA la scadenza in data 30.04.2022 del Contratto di fornitura di servizi di 
assistenza tecnica “full service”, stipulato in data 28 aprile 2017 con la società Copygest 
S.n.c. e relativo alle 6 stampanti multifunzione monocromatica in dotazione alla 
Delegazione di sede dell’Ente;  
 
VISTA la specifica indagine sul Mercato Elettronico delle PA effettuata e la congruità della 
spesa, stimata per circa € 2.500 annui, in rapporto alle vigenti condizioni di mercato; 
 
CONSIDERATA la convenienza economica dell’operazione di noleggio delle macchine 
come proposta da Copygest S.n.c. (con costo annuo di € 2.448,00) rispetto all’acquisto di 
hardware nuovo; 
 
VISTO quanto indicato dall’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e dalle Linee Guida ANAC n. 4 del 
26.10.2016 di attuazione del D.Lgs 50/2016 in merito alla possibilità di procedere con 
affidamento diretto di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro e l’art. 
58 co. 1 del Manuale delle Procedure Negoziali dell’Ente – procedimenti di spesa in 
economia – per spese di importo inferiore ad € 20.000,00; 
 

 
DELIBERA 

 

• di procedere alla contrattualizzazione di un servizio di assistenza tecnica “full service”, 
per il numero e la tipologia di macchine di ufficio corrispondente alle effettive esigenze 
d’uso degli uffici dell’Ente; 

• di procedere all’affidamento diretto del servizio a Copygest S.n.c. ai sensi dell’art. 36 
D.lgs. 50/2016, Linee Guida ANAC n.4 del 26.10.2016, art. 58 co.1 Manuale delle 
Procedure Negoziali dell’Ente; 

• di autorizzare la spesa relativa alla ipotesi economica presentata dalla Copygest snc, 
con costo complessivo per 60 mesi pari a € 12.240,00 + IVA (costo annuo di € 
2.448,00+IVA). 

 
 

F.to             Il Presidente 
Rag. Giorgio NATALI 

 

 

 

 

 

 


